关于选拔组建“会计学专业创新试验班”的通知

为满足经济全球化特别是粤港澳大湾区建设对大批国际化会计人才的需要，

创新会计人才培养模式，拓宽我校学生的成才空间和就业渠道，培养具有较高英

语水平、较强会计职业能力和国际视野的高端会计人才，经学校批准，决定今年

继续面向 2020 级在校本科生选拔优秀学生组建“会计学专业创新试验班”。学

生自愿报名，经考核合格后转入会计学专业“会计学专业创新试验班”（详见招

生简章）。特此通知！

                                       教务处  学生处  财经学院

                                             2020年 9月 24日

附件：2020级会计学专业创新试验班招生简章

广东技术师范大学

会计学专业创新试验班招生简章

为满足我国及广东省经济全球化对大批国际化会计人才的需要，特别是

粤港澳大湾区建设对高端会计人才的需要，创新会计人才培养模式，拓宽我

校学生的成才空间和就业渠道，培养具有较高英语水平、较强会计职业能力

和国际视野的高端会计人才，学校决定面向 2020 级在校本科生选拔优秀学生

组建“会计学专业创新试验班”。

一、会计学专业创新试验班的培养目标

会计学专业为我校名牌特色专业、广东省一流建设专业、广东省特色专

业建设点和广东省综合改革试点专业。“会计学专业创新试验班”旨在培养

具有扎实的会计基本理论知识，熟悉国际会计惯例，具有较高英语水平，具

有国际会计执业能力，能够胜任国际金融投资机构、国际会计师事务所及大

型跨国集团财务管理、审计执业及会计工作，实践能力及创新能力较强，并

拥有社会各界所普遍认可的国际会计师执业资格证书的“应用型、复合型、

国际型及创新型”的高端会计人才。

二、会计学专业创新试验班的培养特色

1.设置“通用+专用”性的课程体系。在会计学本科专业的通用课程体系

中，嵌入 13 门 ACCA 全英统考课程，采用全英文教材并采用全英文教学或中

英双语教学，其中 5 门课程经 ACCA 公会特许本班学生免于全球统考，另外 8

门课程须参加全球全英文统考。

2.采用“会计学专业本科教育”与“国际会计职业能力教育”接轨、“国

内学历教育”与“国际学历教育结合”的培养模式，能使该班学生拥有在全

球各地就业的“会计通行证”。

3.实施“校企协同育人和联合培养机制”，组建“高质量的校企联合双

导师制”教学指导团队，全程指导学生的校内外实践教学学习。

4.学生会接受专门的学术训练和一年的校外实践训练，具有一定学术研

究能力和社会实践中的创新意识和创新能力。

三、会计学专业创新试验班的核心课程

课程阶段 课程名称

基础

阶段

知

识

课

Accountant in Business 《企业会计师》

Management Accounting 《管理会计》

程 Financial Accounting 《财务会计》

技

能

课

程

Corporate and Business law 《公司法与商法》

Performance Management 《业绩管理》

Taxation 《税务》

Financial Reporting 《财务报告》

Audit and Assurance 《审计与认证业务》

Financial Management 《财务管理》

高级

阶段

核心

课程

Strategic Business Leader 《企业战略领导者》

Strategic Business Reporting 《企业战略报告》

选修

课程

Advanced Financial Management 《高级财务管理》

Advanced Performance Management 《高级业绩管理》

Advanced Taxation 《高级税务》

Advanced Audit and Assurance 《高级审计与认证业务》

四、招生面向及规模

会计学专业创新试验班面向 2020 级全校各本科专业（音乐、艺术生、“2+2”

联合培养班学生、“4+0”联合培养班学生及定向生除外）招生，计划招生人

数为 60人，对于非会计学专业的学生将在录取后统一办理转专业手续。

五、报名条件

1．对会计学专业有浓郁兴趣的 2020 级本科生（音乐、艺术生、“2+2”

联合培养班学生、“4+0”联合培养班学生及定向生除外）；

2．具有一定的英语听读写能力和沟通能力；

3．学生思维开放、严谨、逻辑性强，具备高强度下的学习能力， 有刻

苦学习的决心，有持之以恒的学习毅力。

六、选拔程序

会计学专业创新试验班选拔程序为“报名→学院审核→笔试与面试→录

取→到财经学院注册报到→交费”。

（一）报名申请与资格审查

凡符合报名条件的同学，须经家长同意、按照自愿的原则提出申请。学

校对申请学生进行资格审查，凡通过资格审查的学生方能进入笔试考试。通

过资格审查的学生名单将在学校网站公布。

（二）笔试与面试

1．笔试内容：英语听力、阅读理解能力及写作。

2．笔试时间：2020 年 10 月 19 日（周一）18:30-20:30。

3．面试内容：包括英语口语、专业兴趣和潜质、综合素质三部分。

4．面试时间：2020 年 10 月 20 日（周二）18:30-20:30。

（三）录取与转专业

学校按照“公平、公开、择优录取”的原则，按照各专业学生的最终成

绩，由高分到低分录取（其中，各专业录取的学生不超过本专业学生数的 10%）。

其中：最终成绩=笔试成绩*60%+面试成绩*40%。被录取的学生名单将在学校

网站公示。经录取的学生由学校教务处统一办理转专业手续。

（四）缴费注册

1. 注册：录取为会计学专业创新试验班的同学，请届时按照通知到北校

区财经学院教务办公室（北校区行政楼 308 室）报到注册。

2. 缴费：本实验班尤其重视培养具有国际化背景的高级会计人才，为此，

要求该班所有学生必须参加 ACCA课程培训及考试。根据广东省物价局批准的

收费标准，凡录取为会计学专业创新试验班的学生，除了每年缴纳会计学本

科专业的学费外，需另外一次性缴纳 28000 元的培训费用（不含教材费、注

册费和考试费）。请录取的同学在报到注册后一周内缴清培训费用。

七、报名时间、报名方式及联系电话

报名时间 报名方式

2020 年 9 月 22 日

-10月 18日

1.短信报名，格式为：姓名+学号+性别+专业。（例如：张三

+2020020101202+男+金融学）

短信发送至吕老师手机：18688898948。

若未收到回复，请打电话确认。

2.微信扫码报名，详见广师大财经学院官方公众号。

3.参加笔试时提交纸质版报名表，见附件。

咨询：

蓝老师（13501513582）

吕老师（18688898948）

QQ群：2020 广师大 ACCA 官方咨询群

        （群号：985270675）

微信群：2020ACCA招生咨询群

如果人数已满或过期，也可添加

19级 ACCA校园大使微信邀请入群

提示：由于时间紧凑，请同学们及时关注学校主页滚动栏公布的名单、

考试安排等信息。若有疑问，请打电话 18688898948 咨询。

附件：广东技术师范大学会计学专业创新实验班报名表

19 级 ACCA
校园大使林仕琪